



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15.04.2021

№ 114/ос

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в регламент Министерства физической культуры  
и спорта Свердловской области, утвержденный приказом  
от 22.08.2019 № 239/ос**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области № 02-839-ЭЗ от 02.03.2021, в целях устранения нарушений правил юридической техники

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в регламент Министерства физической культуры и спорта Свердловской области, утвержденный приказом от 22.08.2019 № 239/ос «Об утверждении регламента Министерства физической культуры и спорта Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66](http://www.pravo.gov66)), 2021, 1 февраля, № 29127), следующие изменения:

1) подпункт 9 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«9) Указ Губернатора Свердловской области от 27.08.2019 № 423-УГ «Об утверждении Регламента Правительства Свердловской области, Положения об Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области и положений об отдельных структурных подразделениях Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;»;

2) в подпункте 2 пункта 6 слова «Указом Губернатора Свердловской области от 09.01.2017 № 1-УГ «О Регламенте Правительства Свердловской области» заменить словами «Указом Губернатора Свердловской области от 27.08.2019 № 423-УГ «Об утверждении Регламента Правительства Свердловской области, Положения об Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области и положений об отдельных структурных подразделениях Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;»;

3) в части второй пункта 8 слово «двух» исключить;

4) в части первой пункта 10 слово «пять» заменить словом «шесть»;

5) часть вторую пункта 10 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«отдел организации и проведения международных физкультурных и спортивных мероприятий.»;

6) в части первой пункта 50 слова «распоряжением Губернатора Свердловской области от 04.02.2014 № 17-РГ «Об утверждении Правил делопроизводства и документооборота в Администрации Губернатора Свердловской области, Правительстве Свердловской области и исполнительных органах государственной власти Свердловской области» заменить словами «Указом Губернатора Свердловской области от 26.03.2019 № 148-УГ «Об утверждении Правил подготовки документов Губернатора Свердловской области, Правительства Свердловской области и Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

7) в части первой пункта 51 слова «Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

8) в части второй пункта 51 слова «распоряжением Губернатора Свердловской области от 17.06.2014 № 148-РГ «Об утверждении перечня сведений ограниченного распространения Правительства Свердловской области, Администрации Губернатора Свердловской области, областных и территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области и порядка обращения с информацией ограниченного распространения в Правительстве Свердловской области, Администрации Губернатора Свердловской области, областных и территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области» заменить словами «распоряжением Губернатора Свердловской области от 25.08.2020 № 165-РГ «Об утверждении Перечня сведений ограниченного распространения Правительства Свердловской области, Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, областных и территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области и Порядка обращения с информацией, содержащей сведения ограниченного распространения, в Правительстве Свердловской области, Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, областных и территориальных исполнительных органах государственной власти Свердловской области»;

9) в пункте 63 слова «в Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «в Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

10) в подпункте 1 пункта 65, части второй пункта 67, пункте 68 слова «Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «Руководителя Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

11) в подпункте 2 пункта 65 слово «Администрации» заменить словом «Аппарата»;

12) в частях первой–третьей пункта 67 слова «Руководителем Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «Руководителем Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

13) в части первой пункта 84 слова «Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

14) в части первой пункта 118 слова «и почтовый адрес» заменить словами «или почтовый адрес»;

15) в части пятой пункта 118 слова «о чем сообщается автору обращения» заменить словами «о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается автору обращения»;

16) наименование раздела, следующего за пунктом 141, изложить в следующей редакции:

**«Раздел 25-1. Состав сведений о деятельности Министерства, составляющих основу информационного ресурса, открытого для доступа граждан и организаций».**

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

3. Начальнику информационно-аналитического отдела Министерства физической культуры и спорта Свердловской области обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства физической культуры и спорта Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ([www.minsport.midural.ru](http://www.minsport.midural.ru)).

Министр



Л.А. Рапопорт